Seite 1 von 8

Protokoll -
Stadtsportbund

Leipzig

Seniorensportspiele der Stadt Leipzig 2022

80. seniorenschwimmen am 30.04.2022 in SH NordOst (Schonefeld)

Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V.

Durchfihrung: Stadtsportbund Leipzig e.V.

Wettkampfgericht: Schwimmsportverband Leipzig e.V.
Gesamtleitung: Holger Maiwald

Finanzen: Tilo Zeichart

Wettkampfbeginn: 16.11.2019, Einlass 13.15 Uhr, Beginn: 14.00 Uhr

Ende: ca. 17.00 Uhr

Wettkampfgericht:

Schiedsrichter: Bernd Barnikol-Veit
Sprecher: Holger Maiwald
Starter: Anke Neitzel

weitere Kampfrichter alle vom Schwimmsportverband Leipzig e.V.

Protokoll: Holger Maiwald
Wasser: 28,1034654 Grad

Es erfolgte Handzeithahme.

Sportler von folgenden Vereinen haben teilgenommen:

SSV Leutzsch Leu
TV GUT Heil Herbst Herbst
Postschwimmverein Leipzig Post
Motor Gohlis Nord Mo
SV Lokomotive Leipzig-Mitte Lok
TSV Leipzig 76 e.V. TSV
SV Handwerk Leipzig Hand

Erinnerung: Bodo Grundmann (MoGoNo) ist am 15.04.2022 im Alter von 84 Jahren (geb.4.11.37) verstorben.
Ein Sportler und Trainer von Format!
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Platz Name Vorname JG Verein Zeit

Wettkampf 1: 4x50 m Freistil mix

AK 80

1 Mo 2:05,69
AK 120

1 Post 2:00,82
2 Mo 2:13,98
AK 160

1 Mo 2:28,02
AK 200

1 Post 2:06,62
AK 240

1 Mo Il 2:39,84
2 Mo | 2:48,32
3 Leu 2:54,56

Wettkampf 2: 50 m Schmetterling weiblich

AK 20
1 Klimova Sasha 2001 Post 0:32,00
2 Schwarz Annika 2001 Mo 0:37,27
3 Wallberg Michelle 1998 Mo 0:37,35
AK 40
1 Roche Antje 80 Mo 0:42,69
AK 65
1 Vollstadt Gudrun 56 Mo 0:41,53

Wettkampf 3: 50 m Schmetterling ménnlich

AK 20
1 Vogel Philipp 2001 Mo 0:32,05
2 Gawel Konrad 99 Mo 0:33,98
AK 30
1 Hirsekorn Lutz 92 Lok 0:32,36
2 Clau Vincent 92 Post 0:37,91
AK 35
1 Grohmann Joachim 85 Mo 0:30,00
2 Hofmann Christian 85 TSV 0:39,06
AK 40
1 Sorger Constantin 78 Hand 0:41,52
AK 45
1 Friedrich David 77 Post 0:35,50
Ak 55
1 Lehmann Jorg 66 Mo 0:35,85
Ak 60

1 Wolf Torsten Post IBM 0:40,53



Einlage:

1

Familienstaffel

Fam. Guske

3 X 25m

Wettkampf 4: 50 m Rucken weiblich

AK 20

AK 70

Ak 75

1

AK 80
1

Klimova

Grohmann

Knigge
Bauer

Bahlke
Roche

Stiemer
Bohme
Hampel

Kubernarh
Heim

Scholz

Grau
Neuberth
Bender

Mduller

Petzold

Ludicke

Masha

Melanie

Julia
Stefanie

Ines
Antje

Heike

Peggy
Antje

Simone
Beate

Birgit

Andrea
Sylvia
Barbara

Gabriele

Erika

Annemarie

Wettkampf 5: 50 m Ricken méannlich

AK 20

Vogel

Breitbarth
Grundmann

Czernetzki
Clau

Roloff

Philip

Erik
Florian

Clemens
Vincent

Sebastian
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2001

94

88
87

78
80

68
68
68

64

64

62

58
61
58

51

43

38

2001

95
96

85
92

74

Post

Post

Mo

Mo
Mo

Mo
Mo

Post
TSV
Lok

Zerbst

Leu

Mo

Mo
Zerbst
Zerbst

Leu

TSV

Zerbst

Mo

Mo
Mo

TSV
Post

Post

0:49,11

0:32,23

0:41,07

0:47,99
1:15,86

0:44,87
0:45,67

0:37,51
0:46,45
0:47,24

1:05,64
1:11,30

disg. Bauchlage
(0:54,47) nach Wende

0:49,54
0:59,74
1:03,00

1:07,86

1:24,42

0:59,01

0:35,91

0:35,46
0:37,40

0:34,37
0:38,25

0:43,45



AK 50

AK 60

AK 65

AK 70

AK 75

AK 90
1

Fuchs

Wolf
Brommel

Dettelmann

Kloppel

Porsche

Klaring

Matthias

Torsten
Hans-Peter

Gunter

Reiner

Rainer

Gottfried

Wettkampf 6: 100 m Lagen weiblich

AK 20

AK 55

AK 65

AK 80

Klimova
Schwartz

Grohmann
Heuschkel

Roche

Meyert

Giesel

Kubernath

Vollstadt

Ludicke

Sasha
Annika

Melanie
Luisa

Antje

Anja

Dagmar

Simone

Gudrun

Annemarie

Wettkampf 7: 100 m Lagen mé&nnlich

AK 20
1
2

AK 30

Schug
Gawel

Hirsekorn

Tilmann
Konrad

Lutz
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70

61
55

53

51

46

30

2001

2001

94
96

80

72

70

64

56

38

2001
99

92

Lok

Post
Mo

Mo

Lok

Mo

Leu

Post

Mo

Mo
Zerbst

Mo

Leu

Zerbst

Zerbst

Mo

Zerbst

Lok
Mo

Lok

0:39,68

0:41,18
0:44,36

0:43,54

0:55,96

0:43,93

1:00,56

1:10,76

1:24,76

1:28,14
1:42,15

1:37,91

1:41,31
disq. Keine or.
Wendenausfiihrung

disg. Anschlag Brust
nicht gleichzeitig mit
(2:17,20) Héanden

1:49,18

2:08,08

1:12,79
1:15,86

1:15,02



AK 50

Ak 55

AK 60

AK 65

AK 90

Wettkampf 8: 50 m Brust weiblich

AK 20

Grohmann
Kobick

Zehl
Friedrich
Rulke

Sturzebecher

Lehmann

HauRig

Wolf

Griebsch

Klaring

Sprighetti

Klimova
Schwartz

Bauer

Engel

Mduller

Hein
Bohme

Kubernath
Scholz

Neuberth
Bender

Vollstadt

Mduller

Joachim
Christoh

Erik
David
Axel

Olaf

Jorg

Gert

Torsten

Thomas

Gottfried

Katharina
Masha
Annika

Stefanie

Kathrin

Andrea

Maren
Peggy

Simone
Birgitt

Sylvia
Barbara

Gudrun

Gabriele
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85
84

74
77
75

70

66

66

61

56

30

98
2001
2001

87

82

75

69
68

64
62

61
58

56

51

Mo
Mo

TSV
Post
Lok

Leu

Mo

Lok

Post

Mo

Leu

Post
Post
Mo

MoGoNo

Post

Post

Post
TSV

Zerbst
Mo

Zerbst
Zerbst

Mo

Leu

1:08,36
1:40,72

1:16,80
1:22,80
1:32,16

1:21,74

1:26,87

disg. Anschlag bei

(1:44,57) Rucken in Brustlage

1:28,30

1:38,68

2:11,77

0:36,72

0:37,50
0:39,89

1:09,77

0:39,45

0:41,22

0:46,72
0:48,36

0:55,74
0:55,98

0:58,35
0.59,06

0:51,86

0:56,72
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AK 75
disq. Anschlag nur
Petzold Erika 43 TSV (1:21,17) mit einer Hand
AK 80
1 Ludicke Annemarie 38 Zerbst 1:00,25

Wettkampf 9: 50 m Brust mannlich

AK 20
1 Grundmann Florian 96 Mo 0:42,44
AK 35
1 Kubick Christoph 84 Post 0:42,30
2 Hofmann Christian 85 TSV 0:42,48
AK 40
1 Sorger Constantin 78 Hand 0:44,37
AK 45
1 Roloff Sebastian 74 Post 0:47,94
Ak 55
1 Conrad Steffen 66 Mo 0:44,27
AK 60
1 Hansel Martin 59 Mo 0:38,77
2 Wolf Torsten 61 Post 0:48,84
disg. Zwei Armzlge
Brommel Hans-Peter 58 Mo (0:41,88) auf der Strecke
AK 90
1 Klaring Gottfried 30 Leutzsch 1:00,26

Wettkampf 10: 50 m Freistil weiblich

AK 20
1 Klimova Sasha 2001 Post 0:30,98
2 Schwartz Annika 2001 Mo 0:32,88
3 Wallberg Michelle 98 Mo 0:33,66
AK 25
1 Herschkel Luisa 96 Zerbst 0:39,20
Ak 30
1 Knigge Julia 88 Mo 0:41,37
AK 40
1 Engel Kathrin 82 Post 0:32,78
AK 45
1 Mduller Andrea 75 Post 0:32,95
2 Friedrich Susan 74 Leu 0:42,39
AK 50
1 Stiemer Heike 68 Post 0:32,10
2 Hein Maren 69 Post 0:37,23
3 Meyert Anja 72 Leu 0:38,82
4 Hemel Antje 68 Lok 0:40,07
5 Giesel Dagmar 70 Zerbst 0:42,14



AK 55

AK 60

AK 70

AK 80

Scholz
Heim

Neuberth

Mduller

Ludicke

Birgit
Beate

Sylvia

Gabriele

Annemarie

Wettkampf 11: 50 m Freistil mannlich

AK 20
1
2

AK 30

AK 75

AK 90

Schug
Vogel

Hirsekorn
Czernetzki
Clau

Grohmann
Ruben
Kubick

Roloff
Rulke

Sturzebecher
Fuchs

Conrad
Haulig

Wolf

Griebsch
Dettelmann

Kldppel

Porsche

Klaring

Tilman
Philipp

Lutz
Clemens
Vincent

Joachim
Steiyn
Christoph

Sebastian
Axel

Olaf
Matthias

Steffen
Gert

Torsten

Thomas
Gunter

Rainer

Rainer

Gottfried
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62
64

61

51

2001
2001

92
89
92

85
86
84

74
75

70
70

66
66

61

56
53

51

46

30

Mo
Leu

Zerbst

Leu

Zerbst

Lok

Mo

Lok
TSV
Post

Mo
Leu
Mo

Post
Lok

Leu
Lok

Mo
Lok

Post

Mo
Mo

Lok

Mo

Leu

0:46,94
1:04,63

0:49,93

0:54,99

0:51,92

0:27,28

0:30,28

0:26,64
0.28,35
0:30,41

0:27,93
0:30,22
0:36,74

0:32,88
0:33,26

0:31,20
0:31,53

0:36,31
0:38,82

0:34,39

0:35,25
0:36,87

0:37,85

0:35,22

0:49,61



Wettkampf 12: 400 m Freistil weiblich
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AK 20

1 Springhetti Katharina 98 Post 4:54,81

AK 25

1 Grohmann Melanie 94 Mo 6:11,75

AK 30

1 Gareis Jana 88 Post 6:05,39 400m Lagen
01:22,5 03:00,1

AK 40

1 Bahlke Ines 78 Mo 6:22,68
01:28,7 03:08,9

2 Roche Antje 80 Mo 6:47,73

AK 45

1 Friedrich Susan 74 Leu 6:36,00

AK 65

1 Vollstadt Gudrun 56 Mo 7:18,98

AK 80

1 Ludicke Annemarie 38 Zerbst 8:26,61
01:59,9 04:06,4

Wettkampf 13: 400 m Freistil ménnlich

AK 20

1 Schug Tilmann 2001 Lok 4:52,30
01:04,3 02:17,0

AK 25

1 Breitbart Erik 95 Mo 5:05,16

AK 30

1 Clau3 Vincent 92 Post 5:42,47
01:13,6 02:43,5

AK 35

1 Ruben Steiyn 86 Leu 5:26,90
01:15,8 02:38,5

2 Kubick Christoph 84 Mo 6:29,32

AK 45

1 Zehl Erik 74 TSV 5:41,38
01:27,8 03:03,3

AK 60

1 Hansel Martin 59 Mo 6:33,80

-
Stadtsportbund

Lelpzig

Unterschrift Protokoll



